aquisição de materiais permanentes para premiação por
meio de sorteio aos participantes do "IPTU PREMIADO 2016" (APARELHO DE HOME THEATER). Contrato nº 06/2016-
SEMFAZ, oriundo do Processo n° 17.970/2016- Pregão Presencial nº 064/2016, conforme Empenho nº. 369/2016.

VALOR: R$ 3.447,00 (Três mil quatrocentos e quarenta e sete reais)

Dotação Orçamentária - Lei Federal n° 4.320/64

29.10.04.129.0102-4.064 - Gerenciamento da Administração Tributária do Município.

33.90.31.00- Premiações Culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras.

33.90.31.03 - Outras Premiações

[...]

aquisição de materiais permanentes para premiação por meio de sorteio aos participantes do
"IPTU PREMIADO 2016" (VEÍCULO AUTOMOTOR). Contrato nº 07/2016-SEMFAZ, oriundo do Processo n° 17.970/2016-
Pregão Presencial nº 064/2016, conforme Empenho nº. 370/2016.

VALOR: R$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

Dotação Orçamentária - Lei Federal n° 4.320/64

29.10.04.129.0102-4.064 - Gerenciamento da Administração Tributária do Município.

33.90.31.00- Premiações Culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras.

33.90.31.03 - Outras Premiações

[...]

Compulsando-se aos autos, à sua documentação acostada no processo administrativo em epígrafe e acolhendo a
justificativa colacionada em respeito ao reajuste contratual, fica o valor do saldo contratual constante nas fls. 525,
reajustado pelo índice INCC - Coluna 35 - FGV, perfazendo o valor do reajuste no quantum de R$ 1.539.456,06 (um milhão
quinhentos e trinta e nove mil quatrocentos e cinqüenta e seis reais e seis centavos), conforme documentos apresentados
às fls. 523/525, e ratificados pela SMIHSP

Data da Assinatura: 22/07/2016.

Assina: Gerson da Costa Melo - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Aviso de Anulação de Licitação